Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn Lạc Dương.

Xét Báo cáo số 207/BC-TNMT ngày 09 tháng 10 năm 2024 của Phòng Tài

nguyên và Môi trường về việc lấy ý kiến dự thảo Kế hoạch sử dụng đất năm 2025

của huyện Lạc Dương.

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Triển khai lấy ý kiến dự thảo “Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của huyện

Lạc Dương”, theo quy định của Luật đất đai năm 2024, cụ thể như sau:

1.1. Nội dung lấy ý kiến:

- Báo cáo thuyết minh tổng hợp Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Lạc

Dương (kèm biểu số liệu, chỉ tiêu sử dụng đất, danh mục công trình dự án);

- Bản đồ Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 (tỷ lệ 1/25.000).

1.2. Hình thức lấy ý kiến:

- Công khai thông tin dự thảo Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 trên trang

thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân cấp xã, thị trấn Lạc

Dương (Đính kèm bản số định dạng *.pdf: Báo cáo thuyết minh tổng hợp, Bản

đồ Kế hoạch sử dụng đất).

- Niêm yết công khai tại trụ sở Ủy ban nhân dân cấp xã… (Đính kèm bản

giấy: Báo cáo thuyết minh tổng hợp, Bản đồ Kế hoạch sử dụng đất).

- Tổ chức hội nghị phát phiếu lấy ý kiến các hộ gia đình, cá nhân đại diện ở

cấp xã tại các thôn, tổ dân phố, điểm dân cư (đính kèm Phiếu ghi ý kiến).

1.3. Thời gian lấy ý kiến:

Lấy ý kiến trong thời gian 20 ngày kể từ ngày công khai thông tin về nội

dung lấy ý kiến. Các góp ý gửi trực tiếp trên cổng thông tin điện tử, email hoặc gửi

bằng văn bản về Phòng Tài nguyên và Môi trường để tổng hợp.

2. Ủy ban nhân dân huyện giao nhiệm vụ:

2.1. Phòng Văn hoá và Thông tin:

- Đăng tải trên trang thông tin điện tử huyện công khai các nội dung nêu trên

trong thời gian 20 ngày để lấy ý kiến về dự thảo Kế hoạch sử dụng đất năm 2025.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẠC DƯƠNG

Số:            /UBND-VP

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Lạc Dương, ngày         tháng 10 năm 2024

 V/v lấy ý kiến Dự thảo Kế

hoạch sử dụng đất năm

2025 của huyện Lạc Dương

2

Sau khi hết thời gian lấy ý kiến, Phòng Văn hóa và Thông tin có văn bản

tổng hợp số lượng góp ý và chuyển nội dung góp ý về Phòng Tài nguyên và Môi

trường để tổng hợp nội dung.

2.2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn Lạc Dương:

- Niêm yết công khai Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 tại trụ sở Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn Lạc Dương.

- Tổ chức hội nghị phát phiếu lấy ý kiến các hộ gia đình, cá nhân đại diện ở

cấp xã tại các thôn, tổ dân phố, điểm dân cư.

- Tổ chức lấy ý kiến đối với các tổ chức, công ty có sử dụng đất thuộc địa

giới hành chính của các xã, thị trấn Lạc Dương.

- Sau khi hết thời gian lấy ý kiến, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn Lạc Dương

có văn bản tổng hợp số lượng góp ý và chuyển nội dung góp ý về Phòng Tài nguyên

và Môi trường để tổng hợp nội dung.

2.3. Phòng Tài nguyên và Môi trường:

- Cung cấp nội dung dự thảo Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 cho Phòng

Văn hóa và Thông tin và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn Lạc Dương.

- Tổng hợp các ý kiến đầy đủ, chính xác và phải được tiếp thu, giải trình

khách quan, minh bạch, nghiêm túc và thấu đáo.

- Hoàn thiện Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 và báo cáo Ủy ban nhân dân

huyện trình Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định, phê

duyệt theo quy định./.

(Đính kèm Phiếu lấy ý kiến Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Lạc

Dương)

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;
- Lưu VP, CVLN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Chí Quang Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T13:51:23+0700
	Tỉnh Lâm Đồng
	Lê Chí Quang Minh<minhlcq@hscv.lacduong> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T14:02:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẠC DƯƠNG<ubndlacduong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T14:02:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẠC DƯƠNG<ubndlacduong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T14:02:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẠC DƯƠNG<ubndlacduong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!